15. Tu vero tamquam Iouis domum ingressus
admiraris oinnia, et ad vnumquodque eorum,
quae sunt, susensus aestuas: peregrina enim tibi
et incognita omnia, porro hinc familia intenti-
dit oculos, hinc conuiuarum quisque, quid agas,
obseruant. Nec ipse diues non hoc curat, sed
praecepit etiam seruorum quibusdam, ut atten-
dant, quomodo erga pueros et uxorem te geras,
vtrum saepe circumlati oculis eos adspicias. Ac
conuiuarum quidem serui attonitum te videntes,
inscitiam eorum, quae facis, rident, signumque
etiam ex illo capiunt, te numquam apud alium
prius coenasse, quod nouum tibi insolensque sit
mantile adpositum. Ut igitur facile est ad con-
ii. ien-

ἀνάγκη ὑπὸ ἀπορίας, καὶ μήτε διψῶντα πιεῖν
αἴτειν τολμᾶν, μὴ δόξης οἰνόφλουξ τις εἶναι, μή
τε τῶν ὄψων παρατεθέσιτων ποικίλων πρὸς τι-
νὰ τάξιν ἐσκυασμένων, εἰδέναι δὲ φόβον, τι πρῶ-
τον ἡ δεύτερον. τὴν χειρα σύνγκης. ὑποβλέπειν
ἔν τοι τὸν πλησίον δεῖσει, κακιεῖνον ζηλεῖν καὶ
μανθάνειν τῷ δείπνῳ τὴν ἀκολεθίαν.

Τὰ δὲ ἄλλα ποικίλος εἰ, καὶ θορύβῳ πλέως
τὴν ψυχὴν, πρὸς ἕκαστα τῶν πραττομένων ἐκπε-
πληγμένος. καὶ ἀρτὶ μὲν εὐδαιμονίζεις τὸν πλά-
σιον. τῷ χρυσῷ, καὶ τῷ ἐλέφαντος, καὶ τῆς
τοσαύτης τρυφῆς. ἀρτὶ δὲ οἰκτείρεις σεαυτὸν,
ώς τὸ μηδὲν ὄν, εἶτα ζῆν ὑπολαμβάνεις. ἐνίο-
τε δὲ κακεῖνο εἰσέρχεται σε, ως ζηλωτὸν τινα
βιώ-

iiciendum, sudare te prae aestu necesse est, nec
audere, cum sitis, polcere poculum, ne vinosus
videare; neque fructibus adpositis variis, ordine
quodam structis, scire, ad quid primo aut postea
manum porrugas. Furtim igitur respicere ad vi-
cinum oportebit, et illum imitari, et ab illo di-
scere coenae ordinein.

16. Caeteruni varius es, et tumultu animi plenus,
perturbatus ad singula, quae fiunt: et nunc
quidem beatum praedicas diuitein auri causa et
eboris, et tantarum deliciarum: iam vero te mi-
serabere, qui cum nihil sis ad hunc comparatus
diuitein, vivere tamen te arbitreris: non num-
quam vero illud quoque in mentem tibi veniet,
quam

Βιώσῃ τὸν Βίον, ἀπαστὴν ἐκεῖνοις ἐντρυφήσων,
καὶ μεθεξῶν αὐτῶν εἰς ἴσοτιμίας. οἵει γὰρ εἰσ-
αὶ Διονύσια ἑορτάσειν, καὶ πάντες μειράκια
ἀραιτῶν διακονάμενα, καὶ ἡρέμα προσμειδιῶντα,
γλαφυρότεραν ὑπογράφει σοι τὴν μέλλουσαν
διατριβὴν· ὥστε συνεχῶς τὸ Ὀμηριὸν ἐκεῖνο
Φθεγγεσθαι·

Οὐ νέμεσις Τρωᾶς καὶ εὔκνήμιδας Ἀχαιάς
Πολλὰ πονεῖν καὶ ὑπομένειν ὑπὲρ τῆς τοσαύτης
εὐδαιμονίας. Φιλοτητίαν τὸ ἐπὶ τότε, καὶ
σκύφον εὐμεγέθη τινὰ αἰτήσας, πρῶτοι σοι τῷ
διδασκάλῳ, ἡ ὅ, τι δὴ ποτε προσειπῶν· σὺ δὲ
λαβὼν, ὅ, τι μέν τι σε καὶ αὐτὸν ὑπειπεῖν ἔ-
δει,

quam inuidendam vieturus sis vitam, qui ad de-
licias usque omnibus illis usurus, et aequo iure
particeps illorum futurus sis. Putabis nimirum
semper te aetrum Dionysia. Ac forte etiam ado-
lescentali formosi ministrantes, et leuiter adri-
dentes, venustiorem tibi futuram viuendi condi-
tionem pingunt, ut semper Homericum illud di-
cas:

Non pigeat Troasque ocreati et cruris Achiuos
Multa pati et facere tantae felicitatis gratia. Hinc
amicitiae libabitur, et magnum quoddam pocu-
lum poscens propinat tibi Magistro, vel quoquin-
que deinum nomine te appellans: tu vero capiens
poculum, quid tibi respondendum sit ignoras

δει, ἡγιόνεσσιν π' απειρίας; καὶ ἀγροτικές δὲ
ξαν ὥφλες.

Ἐπίθετος δ' ἐν ἀπὸ τῆς προπόσεως ἔκεινης
πελλοῖς τῶν παλαιῶν Φύλων γεγένησαι, καὶ
πρότερον ἐπὶ τῇ πατακίσει ἐλύπησάς της αὐτήν;
ὅτι τύμερον ἔκανεν, πράξεις ἀνδρῶν πο-
λυετῆ δελείαν ἡττημότων. εὖθις δὲν καὶ τοῦ
ἔτος τις σεβὴ σὰ λόγος ἐν αὐτοῖς. τότε ἡμῖν
πρὸς τοῖς ἄλλοις δεινοῖς ἐλείτετο, καὶ τῶν ἄρ-
τι ἐσεληλυθάτων ἐς τὴν οἰκίαν, δευτέρης εἶται.
καὶ μόνοις τοῖς Ἑλλησι τάτοις ἀιέωκτας ἡ Ρω-
μαίων πόλις. καίτοι τί ἔστι, ἐφ' ὅτῳ προτι-
μῶνται ἡμῶν; καὶ ἥκιμάτια δύσην λέγουτες, σίγου-
ταί τι παμμέγεθες ὥφελεν; ἄλλος δὲ, καὶ γὰρ
εἶδες,

*prae imperitia, et rusticitatis opinionem prac-
bes.*

17. Igitur intidiam ab illa propinatioe veterum amicorum plurium subiisti, et iam prius in ipso accubitu offendisti quosdam illorum, quod nouus hospes praelatus es viuis, qui in multorum iam annorum seruitutei exhaufere. Statim igitur tales inter ipsos habentur de te sermones. Hoc scilicet nobis ad reliqua mala decerat, ut etiam post eos, qui modo ingressi domum sunt, habeantur: et solis hisce Graeculis Romanorum urbs patet. Quid vero est, quo ante nos censemur? num serinunculis quibusdam miseris proferendis, maximam se putant utilitatem adferre? Alius ve-
ro,

εῖδες, ἔστι μὲν ἐπιέν, ὅπως δὲ τὰ παρατεθέντα
συλλαβὼν κατέφαγεν; ἀπειρόνακος ἄνθρωπος,
καὶ λιμῆς πλέως· ό δὲ ἐναρ λευκῆ ποτε ἄρτου
ἐμφοργήσεις, ἔτε γε Νομαδικῶν, ή Φασιανῶν ὁρ-
ηθος, ὃν μόλις τὰ ὄσα ἡμῖν καταλέοιπε. τρί-
τος ἄλλος, ὃ μάταιοι, Φησί, πέντε όδε σλων
ἡμερῶν ὄψεσθε αὐτὸν, σίτανθά πχ εν ἡμῖν τὰ
ὄμοια πετυιώμενον. νῦν μὲν γὰρ ὁσπερτὰ και-
τὰ τῶν ὑποδημάτων ἐν τιμῇ τινι καὶ ἐπιμελείᾳ
ἴσιν· ἐπειδὴν δὲ πατηθῆ; πολλάκις, καὶ τὴ πη-
λᾶ ἀναπλησθῆ, ὑπὸ τῆι κλίνῃ ἀθλίως ἐρρίψε-
ται· κόρεων ὁσπερ ἡμεῖς ἀνάπλεως· ἐκεῖνοι μὲν
Ἐν τοιαῦτα σερὶ πᾶν πολλὰ ἔργα φέσι, καὶ πχ θη-
δη καὶ πρὸς διαβολάς τινες αὐτῶν παρασκευά-
ζονται.

Tò

io, non enim vidisti, inquit, quantum biberit? et quomodo adposita sibi corripiens vorauerit? bonarum rerum imperitus homo, et esuritionum plenus, ne per quietem vniquam candido pane satiatus, aut Numidica gallina, vel Phasiana, quarum vix ossa nobis reliquerit. Tertius alias, inepti, inquit, ne totis quidem quinque interieretis diebus videbitis hominem hic inter nos similiter querentem. Nunc enim, ut noui calcei, in honore quodam et cura est: cum vero calcatus fuerit aliquoties, et luto oppletus, sub lecto iacebit misere, cimicibus non minus quam nos refertus. Ac hi quidem talia de te multa versant, et forte iam ad calumnias se parant quidam eorum.